**DUB. XI.** Quid sit locatio, et conductio.

pag. 554

857 *Vide diversos casus apud Busemb.*

858 *Quando locator possit conductorem expellere ante tempus expletum.*

859 *An successor locatoris expellere possit conductorem.*

860 *An ob sterilitatem debeatur colono remissio pensionis.*

861 *An liceat pauperi elocare jus mendicandi.*

862 *An nuntius proficiscens ad eundem locum, possit accipere à duobus duplicatam mercedem.*

863 *An conductor obligatus ad meliorationes, illas debeat facere expensis suis.*

864 *An debeatur salarium famulo ægrofanti, et an expensæ curationis.*

**DUB. XII.** De contractu Emphytensi, feudi, et libelli.

pag. 560

865 *Quid de Emphyteusi.*

866 *An debeatur pensio in gravi jactura fructuum.*

867 *Quid de feudo.*

868 *Quid de contractu libellatico.*

**DUB. XIII.** Quid sit sponso, et ludus.

pag. 561

869 *Quid sit sponso, et an sit licita.*

870 *An liceat spondere circa peccatum committendum.*

871 *Quid ludus, et quando licitus.*

872 *An sit restituendum lucratum à filiofam. aut religioso.*

873 *Quid si religiosus ludat illicitè per licentiam generalem.*

874 *An religiosus possit plus lucrari, quàm perdere.*

875 *An si exponat majorem summam, quàm possit, teneatur restituere lucratum.*

876 *Quantum filiusfamilias possit exponere ludo.*

877 *Quando ludens cum deceptione teneatur restituere.*

- 878 *An valeat sponsio, si unus spondeat majorem summam, quàm alter.*
- 879 *An si unus rem certò sciat et manifestet.*
- 880 *An cogens alterum ad ludendum possit retinere lucratum.*
- 881 *An teneatur restituere præsciens se victurum ob suam peritiam.*
- 882 *An qui utitur astutiis licitis. Quid si utatur illicitis, et quantum debeat tunc restituere. An liceat ludere precibus sacris*
- 883 *Agitur de ludo vetito.*
- 884 *Quæ sint leges hunc ludum prohibentes.*
- 885 *An, et quomodo peccent I. Laici hoc lusu ludentes.*
- 886 *An peccet graviter ludens ob lucrum.*
- 887 *An victor ludo vetito possit retinere lucratum.*
- 888 *Quid, si impediatur judicem, ne ipsum condemnet. Et an teneatur fateri veritatem judici interroganti.*
- 889 *An possit retinere lucratum, si lusit animo repetendi.*
- 890 *An victus teneatur solvere.*
- 891 *Quid, si uterque renuntiaverit legi.*
- 892 *Et an victus poterit petere relaxationem juramenti.*
- 893 *An victus possit sibi compensare solutum.*
- 894 *An possit transigere, si fictè minitetur repetere in judicio.*
- 895 *II. Quoad clericos, quinam clerici comprehendantur.*
- 896 *An certè peccent graviter clerici ludentes frequenter, et in magna quantitate.*
- 897 *Quid, si solùm frequenter.*
- 898 *Quid, si solùm in magna quantitate.*
- 899 *Quando non peccent graviter, nec leviter.*
- 900 *An hæc procedant in omni ludo chartarum.*
- 901 *III. Quoad religiosos; an, et quomodo peccent religiosi hoc lusu ludentes.*
- 902 *IV. Quoad Episcopos, quomodo ipsi peccent.*
- 903 *An peccent graviter clerici, et religiosi his lusibus assistentes.*
- DUB. XIV. *Quid sit contractus societatis.* pag. 579
- 904 *Quomodo fiat societas.*
- 905 *De conditionibus requisitis ad societatem. Quid veniat nomine damnorum.*
- 906 *Quid nomine expensarum. Et an socius possit sibi deducere expensas itineris.*
- 907 *Quær. I. An capitale sit dividendum, si unus conferat pecuniam, alter laborem. Quær. II. Quomodo deinde dividendum lucrum. Quær. III. An damnum sortis spectet semper ad dominum. Quær. IV. An liceat pactum, ut damnum sortis sit commune. Quær. V. Quando inter fratres censeatur facta so-*

cietas; et quid in ea servandum. Quær. VI. Quibus modis finiatur societas.

- 908 *An per tres contractus possit exigi lucrum certum salvo capitali.*
- 909 *De societate animalium. Quæritur I. Si das rustico pecuniam, ut emat boves ad societatem, et ille in aliud impendit, possisne lucrum exigere. Qu. II. An liceat pactum supplendi oves mortuas, interim fructus dividendo. Quær. III. An liceat contractus ad caput salvum.*
- 910 *Quid de filio negotiante cum patre. (Vide etiam n. 488. et n. 544.) Sequuntur numeri 944. et 942. circa.*

DUB. XV. *Quid sit assecuratio, et fidejussio.* pag. 594

DUB. XVI. *Quid sit pignus, et hypotheca.* pag. 593

943 *Quid est contractus pignoris.*

944 *Quid, si quis utatur pignore.*

945 *Quæ liceant pignorari.*

946 *De contractu antichriseos.*

## CAPUT IV.

### DE TUTELA, ET TESTAMENTIS.

DUB. I. *Quid sit tutela, et curatela.* pag. 595

947 *Quibus detur tutor, et quibus curator.*

948 *Ad quæ teneantur tutores, et curatores. An pupilli, et minores possint se naturaliter obligare, sine consensu tutorum, etc.*

DUB. II. *Quid, et quotuplex sit testamentum.* pag. 600

919 *Quid sit testamentum? De requisitis ad codicillum; et quid importet clausula codicillaris.*

920 *Quotuplex sit testamentum.*

921 *Ex quibus capitibus testamentum sit nullum.*

922 *Quid si desint solemnitates, et sit testamentum ad pias causas.*

923 *Quid si constet hæredi voluntas testatoris.*

924 *Quid si non constet, an ipse teneatur credere uni testi. Et an testamentum nullum valeat quoad legata pia.*

925 *Quid si testamentum factum sit ab hominibus rusticanis.*

926 *Quid si tempore pestis.*

927 *An testamentum sine solemnitatibus obliget in conscientia. (Vide etiam n. 744. et lib. 4. n. 454.)*

928 *Vide alios casus.*

929 *Quid de testamento clericorum, novitiorum, et militum.*

930 *Dub. 4. An legatum relictum virgini, ut nubat, possit ei dari, si*

fiat religiosa. Dub. 2. An legatum relictum civibus loci possit dari extraneis. Dub. 3. An legatum relictum orphanis, possit dari eis, qui parentes habent inutiles. Dub. 4. An legatum relictum puellis, ut nubant, possit dari eis, quæ sine dote jam nupserint. Dub. 5. An legatum relictum puellis nupturis, possit dari viduis, ut iterum nubant. Dub. 6. An legatum relictum virginibus nubendis, possit dari virgini corruptæ. Dub. 7. An legatum relictum puellæ, ut remaneat virgo, debeat ei, si nubat. Dub. 8. An legatum relictum puellæ, ut nubat, transeat ad ejus hæredes, si ante nuptias moriatur. Dub. 9. An legatum relictum pro fabrica Ecclesiæ possit expendi in alia divino cultui necessaria. Dub. 10. Quomodo distribuendum legatum relictum pauperibus.

- 931 Quæstio I. An ultimæ voluntates possint commutari à Papa sine causa. Quæst. II. An ab Episcopis cum justa causa. Dub. 1. An tunc requiratur consensus hæredis, et legatarii. Dub. 2. Quæ sint causæ justæ ad commutandum.